







INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

Z TARGOW ŻYWNOSCIOWYCH. Tendencja na zboże i na pszenicę moena, mimo niewielkich obrotów. Zboże do 24 złotych za metr franco w Warszawie. Pszenica 30-32. Silna tendencja w handlu jęczmieniem, zwłaszcza kaszany, pozostawianym z powodu znacznego wywozu za granicę. Pszenka 25-26, za browarniany prima przeszło 30. Owies moeny, gorsze gatunki 21-22, prima 26. Cena gryki podoksydowa na 26-27. Popyt w Gdańsku na grykę mniejszy. Za cętnar żyta siewnego płacili rolnicy wielkopolscy i na Pomorzu 30-32. W handlu nasionami tendencja słaba. Ukazała się fasola tegorocznej zbiorn. Zniesienie cła od mąki amerykańskiej wywarło już wpływ, gdyż ceny ustaliły się na 60 gr. za 1 kilogram przy małym popycie, zależnie od gatunku. Polska mąka pszenka gorsza 50-52, lepsza 55-56, żytnia podrośla za 40 na 43. Zanotowano w hurcie: otręby żytnie za 100 kg. franco Warszawa 13 zł, pszenne 16. Mąka Neksan 60, polska 4/0ct. 50 i 51, Ceder 60, Magenta 60, Kasza perlowa 65. Groch Wiktoria 55 i 60, polny 22 i 24. Mąka ziemniaczana miejscowa 45, poznańska 50. Groch łuskany Bankeva, zagraniczny 50, Wiktoria luzk. 120 zł.

W SPRAWIE NADUŻYĆ PODATKOWYCH. Wobec ujawnienia szereg nadużyć podatkowych, polegających na fałszywym wykazaniu osiągniętego dochodu w roku 1923, względnie mniejszej wartości majątku, posiadane w dniu 1 lipca 1923 roku, wdrożono postępowanie karne i nałożono dotkliwie kary. Ministerstwo skarbu rozesłało do izb skarbowych i wydziału skarbowego województwa śląskiego wyjaśnienie, iż karygodność czynu (świadomie fałszywe zeznanie lub wyjaśnienie) gaśnie, gdy winny sprostuje lub uzupełni swoje zeznanie przed właściwą władzą, zanim otrzyma pieniężne wezwanie w celu przesłuchania go, jako obwinionego. Ministerstwo skarbu zarządziło, aby władze skarbowe nawet w toku dochodzeń wstrzymały wdrożenie postępowania karnego w tych wypadkach, gdy spółka akcyjna lub wogóle osoba prawna lub fizyczna najpóźniej do dnia 1 listopada b. r. sprostuje lub uzupełni swoje zeznanie i w ten sposób usunie podstawę do oskarżenia o popełnienie czynu karygodnego. Nie odnosi się to jednak do płatników, do których władze skarbowe przed ogłoszeniem niniejszego komunikatu wystosowały już wezwania do przesłuchania w charakterze obwinionych, mając konkretne dowody, stwierdzające złą wolę podat-

nika w celu zmniejszenia sumy należnego podatku. WZROST WPŁYWÓW SKARBOWYCH WE WRZEŚNIU. Tymczasowe zestawienie wpływów z ważniejszych podatków i monopolu państwowego za pierwsze dwie dekady września, zawiera następujące charakterystyczne dane: ogółem w pierwszych dwóch dekadach września wpłynęło 40.7 milionów złotych, podczas gdy w pierwszych dwóch dekadach sierpnia 39.1 milionów złotych. Wpływ podatków bezpośrednich i pośrednich nie uległ większej zmianie, tendencje zwyżkowa natomiast wykazały wpływy z opłat stempelowych i z monopolów państwowych: w pierwszych dwóch dekadach września wpłynęło z opłat stempelowych 5.2 miliony złotych, podczas gdy w pierwszych dwóch dekadach sierpnia 4.3 miliony złotych. Z monopolu w pierwszych dwóch dekadach września wpłynęło 7.9 milionów złotych, podczas gdy w pierwszych dwóch dekadach sierpnia 7.1 miliony złotych. Obok wpływów normalnych, zwiększyły się znacznie wpływy daniny leśnej. MONOPOL SPIRYTUSOWY. Zgodnie z art. 97 ustawy o monopolu spirytusowym, dyrekcja tego monopolu przystąpi w najbliższym czasie do zakupu poważnych ilości spirytusu z kampanji roku 1923 i 1924. Minister skarbu podpisał już rozporządzenie wykonawcze, dotyczące ceny, jaką dyrekcja monopolu płać będzie za nabycie spirytusu. Cena ta, liczona zgodnie z artykułem 10 II. ustawy, wynosi za 1 litr 100-procentowego spirytusu dla gorzelników 45 złotych, za spirytusu przemysłowy płaconą będzie tasma ce-

na z zastosowaniem potrąceń, wskazanych z artykułem II. ustawy. Premja ratyfikacyjna ustalona została na 8 zł. 30 gr. za oczyszczenie litra 100-procentowego spirytusu. Dyrekcja monopolu spirytusowego wezwie posiadaczy spirytusu do odstawy w najbliższym czasie, zapłatę zaś za ten spirytus uskuteczni najpóźniej w ciągu jednego miesiąca po odstawie. Statystyka zapasów spirytusu w kraju na dzień 1 września b. r. wykazała przeszło 42 milionów litrów. RUMUŃSKA PRODUKCJA ROPY W PIERWSZYM POŁROCZU B. R. Ogólna produkcja ropy rumuńskiej przedsiębiorstw naftowych wynosiła w 1900 roku 250.000 ton, w 1917 roku 517.491 ton, w 1920 roku 1,034.022 ton, w 1922 roku 1,367.478 ton, a w 1923 roku 1,508.829 ton. W pierwszym półroczu b. r. wydobyto 857.325 ton (około 6 milionów beczek) w stosunku do 761.104 ton w tym samym okresie w roku zeszłym, 666.126 ton w roku 1922 i 550.405 ton w roku 1921. Wobec tego jest prawdopodobne, że w roku bieżącym uda się osiągnąć poziom produkcji przedwojny, który wynosił 1,800.000 ton rocznie. Przedsięwzięto w roku bieżącym wiele nowych wierceń, mianowicie przeciętnie 10,000 metrów miesięcznie. Przedsiębiorstwo „Astra Romana”, zależne od „Royal Dutch Shell”, wyprodukowało w pierwszym półroczu b. r. 236.070 ton, w stosunku do 205.550 ton, wyprodukowanych w tym samym czasie roku 1923.

ZAINTERESOWANIE NIEMIECKIEMI POZYCZKAMI NA GIELDZIE NOWO-JORSKIEJ WZRASTA. Obroty niemieckimi pożyczkami państwowymi, komunalnymi i przemysłowymi przybrały w ostatnich czasach tak znaczne rozmiary, że szereg poważnych banków, nie zajmujących się dotychczas temi transakcjami, zostało zaproszonych do otwarcia specjalnych oddziałów wyłącz- nie zatwierdzających kupno i sprzedaż niemieckich pożyczek. Największym zainteresowaniem cieszą się 3 1/2% pruski Konsol, 5% państwowa pożyczka, 4-5% pożyczka przymusowa, z papierów komunalnych, 4% obligacje przedwojenne miasta Berlina, Küssel dorf oraz Hamburg, z papierów przemysłowych 5% obl. Kruppa, oraz 4 1/2% obl. A. E. G. Na tom tle powstał silny ruch arbitrażowy między Berlinem a Nowym Jorkiem, przyczem Berlin występuje zarówno jako nabywca, jak też jako sprzedawca. Moment rzyzka przy spekulacji niemieckimi pożyczkami zmniejszył się do minimum, ponieważ obecnie moment waloryzacji, odgrywający po- przednio decydującą rolę, przeszedł na dalszy plan natomiast papierów tych używa się do celów lo- kacyjnych i po wycofaniu się ze spekulacji pędzą drobnych „macherów”, pozostając papierzy te w rękach poważnych finansistów. Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Grid of advertisements for various businesses in Krakow, including Antyki, Cukry, Galanteria, Kawiarnie, Księgarnie, Materjały Budowlane, Pralnie, Restauracje, Towary Bławatne, Wyroby Koszykarskie, Cukiernie, K. Danek, Garaże, Kino-Teatry, Koldry, Kwieciarnie, Likierzy, Meble, Meble Biurowe, Naczynia, Obuwie, Porcelana, Sztuka, and many others. Each ad includes contact information like address and phone number.